
PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M.  

SPALIO 8 D. SPRENDIMO NR. T3-185 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-11-18 Nr. PAR-300 

Prienai 

 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 16 

straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodyta, kad viena iš išimtinių savivaldybės tarybos kompetencijų yra 

reglamento tvirtinimas. Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – Reglamentas) 4 

straipsnyje nurodyta, kad Reglamentas tvirtinamas ir gali būti keičiamas tik Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

Vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 16 dalyje nurodyta, kad Seniūnaičiui su jo, kaip 

seniūnaičio, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms 

apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka savivaldybės administracija, gali būti skiriama 

išmoka, už kurią atsiskaitoma ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Šios išmokos dydį ir atsiskaitymo 

tvarką nustato tos savivaldybės taryba.  

Siūloma sumažinti Reglamento 25 punkte nurodytą Tarybos nariui su jo, kaip Tarybos 

nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos 

išlaidoms apmokėti kas mėnesį mokamos išmokos dydį 10 procentų, t. y. nuo 60 procentų iki 50 

procentų Lietuvos Respublikos minimaliojo darbo užmokesčio dydžio, o sutaupytas lėšas panaudoti 

minėtoms Vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 16 dalyje nurodytoms seniūnaičių išmokoms.  

2019 m. spalio 17 d. priimtas Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 39, 40 ir 41 straipsnių 

pakeitimo įstatymas, kurio 4 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad Savivaldybių tarybos iki 2019 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, todėl turi būti pakeisti ir išdėstyti nauja 

redakcija atitinkami Reglamento punktai, susiję su vietos gyventojų apklausa. 

 Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Prienų rajono savivaldybės tarybai yra teikiamas 

sprendimo „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimo Nr. T3-185 ,,Dėl 

Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.  

 Siūloma pritarti teikiamam sprendimo projektui.     

  

 

Tarybos sekretorė                                                                                                               Birutė Žvirblienė 


